
 

 

 

 

 

 

 

 

Frakturortos  

En frakturortos är ett specialanpassat hjälpmedel som används istället 

för eller efter gipsbehandling eller annan fixering vid vissa arm- eller 

benbrott. Syftet med ortosen är att hjälpa benet att läka, förhindra 

felställningar och möjliggöra tidig rörelse i närliggande leder. 

Användarinstruktion  
• Ortosen ska vara på hela tiden, om inte din läkare har sagt något 

annat. 

• Kontrollera regelbundet att ortosen inte skaver eller orsakar 

obehag. 

• Om ortosen känns lösare, till exempel på grund av att svullnaden 

har minskat, eller om den inte känns bra på något annat sätt, 

kontakta ortopedteknik för kontroll och eventuell justering. 

Rengöring och skötsel 
Om du får ta av ortosen och den inte är klädd i tyg, kan du tvätta den 

med ljummet vatten och mild tvål. 

Lånevillkor 
Frakturortosen är ett hjälpmedel som lånas från ortopedteknik. Du 

ansvarar för att ta hand om den under lånetiden. 

Vid skador utöver normalt slitage, förlust eller om ortosen inte 

återlämnas efter uppmaning, kan du bli ersättningsskyldig. 

Återlämning 
Frakturortosen ska vara rengjord och lämnas tillbaka till ortopedteknik 

SÄS Borås eller Alingsås lasarett, om inget annat har avtalats. 



 

 2 

 

Frågor  
Hur lång tid du ska använda din ortos svarar din läkare på. Du är alltid 

välkommen att höra av dig till ortopedteknik om du har frågor som rör 

ortosen. 

Kontakta ortopedteknik  
För rådgivning, tidsbokning, service och reparation, kontakta 

ortopedteknik på Södra Älvsborgs Sjukhus i Borås. 

Telefonnummer: 033 - 616 14 60 

Telefontider: Måndag–fredag 09.30-11.30.  

Övrig tid finns telefonsvarare. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1177 – tryggt om din hälsa och vård 

På 1177.se kan du få mer information om sjukdomar, undersökningar, 

behandlingar och läkemedel samt få råd om hälsa. Du kan även läsa din 

journal och göra dina vårdärenden. Ring telefonnummer 1177 för 

sjukvårdsrådgivning dygnet runt. www.1177.se 

 

 

http://www.1177.se/

